

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU

Komisja we wrześniu spotkała się podczas posiedzenia w dniu 16.09.2021r.

Członkowie KOKiS omówili następujące tematy:

1. Kierunki rozwoju gminy na lata 2021-2023 (demografia, inwestycje, planowanie przestrzenne) w zakresie działalności komisji.
2. Analiza wykonania wniosków za okres styczeń- czerwiec 2021.
3. Propozycje organizacji placówek oświatowych w Kątach Wrocławskich w oparciu o nowe placówki oraz bieżące wyniki rekrutacji.
4. Sprawy różne.

W posiedzeniu brali udział:

Radni – członkowie komisji

Burmistrz MiG Kąty Wr. - Julian Żygadło

Dyrektor ZOJO – Marta Askaldowicz-Figiel

Radna Anna Krawczyk-Herbut

Kierownik Wydziału Planowania i Inwestycji – Agnieszka Litwin

Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej – Sławomir Palichleb

oraz przedstawiciele Niepublicznej Szkoły oraz Przedszkola w Zachowicach.

Ad.1.

Ze względu na przybyłych gości i temat dotyczący przyszłości placówki w Zachowicach na początku posiedzenia poruszono kwestię rezerw terenowych pod lokalizację usług oświatowych w obszarze naszej gminy.

Następnie omówiono dane statystyczne dotyczące liczby dzieci urodzonych w latach 2004-2021 zameldowanych na pobyt stały i czasowy według obwodów szkolnych na dzień 31.08.2021r.

Ad.2.

Przeanalizowano realizację wniosków komisji z lutego oraz marca (szczegóły w protokole nr 52/21) i poproszono o uzupełnienie tego tematu na kolejne posiedzenie komisji, gdyż analiza nie objęła wszystkich podjętych przez członków komisji wniosków.

Ad.3.

Członkowie komisji zapoznali się z propozycją organizacji placówek oświatowych w Kątach Wr. w oparciu o nowe placówki oraz bieżące wyniki rekrutacji. Otrzymaliśmy zestawienie ilości uczniów w placówkach oświatowych na dzień 10.09.2021 oraz informację o rekrutacji do klas I na terenie naszej gminy.

Członkowie komisji opiniowali projekty uchwał:

- projekt uchwały w sprawie planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wr.
- projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXII/73/99 Rady Miejskiej w Kątach Wr. z dnia 29.07.1999 r. w sprawie utworzenia jednostki pn. „Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Kątach Wrocławskich”.

Oba projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Ad.4.

W sprawach różnych przedstawiłam członkom komisji projekt uchwały złożony przez Radnego Piotra Sobko w sprawie zmiany uchwały dotyczącej warunków oraz trybu finansowania rozwoju sportu w Gminie Kąty Wrocławskie – zmianie ulega paragraf 2, który otrzymuje brzmienie:

„Dotację celową mogą uzyskać kluby lub stowarzyszenia sportowe, które są zarejestrowane na terenie Gminy Kąty Wrocławskie nie krócej niż 3 lata, prowadzą swoją działalność na terenie gminy Kąty Wrocławskie oraz nie działają w celu osiągnięcia zysku”.

Projekt uchwały po konsultacji prawniczej został odrzucony i uchwała ta nie może być procedowana.

Omówiona została również interpelacja i odpowiedź na nią złożona przez Radnego Tomasza Giniewskiego w sprawie zagospodarowania pomieszczeń w budynkach dworców PKP w Kątach Wr i w Smolcu.

Poruszono też temat regulaminu najmu świetlic oraz opłat za ich najem. Do sprawy komisja wróci po przedstawieniu wszystkich zmian i naniesieniu do regulaminu wszystkich sugestii Radnych i Sołtysów.

Zaplanowano kolejne posiedzenia komisji na 05.10 godz. 12:00 oraz 21.10 godz. 9:00

Na zaplanowanych posiedzeniach wrócimy do planu na zagospodarowanie dworca PKP w Kątach Wr. i analizy realizacji wniosków KOKiS za okres styczeń-czerwiec 2021.

Na zakończenie posiedzenia złożyłam rezygnację z funkcji Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Chciałabym w tym miejscu bardzo podziękować za doświadczenie, jakim było przewodniczenie komisji. Dziękuję koleżankom i kolegom Radnym, wszystkim pracownikom urzędu, a w szczególności Paniom z Biura Rady oraz jednostek, którzy wspierali mnie swoją pracą i zaangażowaniem w przygotowanie materiałów w zakresie działalności komisji.

Przewodnicząca Komisji,

Katarzyna Sebzda-Sztul